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HINWEIS- UND DAUERWERBUNG

HINWEISTAFEL

€2,-*
PRO TAG

HINWEISTAFEL 
WIEN, MAUERBACHSTRASSE

• Kategorie A 
• Alutafel (bis 1m2)
• Laufzeit 1 Jahr

Berechnung:

€ 600,00 Werbeentgelt
+  € 115,00 Produktion
+ € 379,50 Montage und Demontage 

= € 1.094,50 Gesamtpreis (zuzüglich Steuern und Abgaben)

€7,- *
PRO TAG

HINWEISTAFEL 
WIEN, HEILIGENSTÄDTER STRASSE

• Kategorie A 
• Alutafel (7,2m²)
• Laufzeit 1 Jahr

Berechnung: 

€ 3.888,- Werbeentgelt für 12 Monate
+ € 828,- Produktion
+ € 500,- Montage und Demontage 

= € 5.216,- Gesamtpreis (zuzüglich Steuern und Abgaben)

PREISBEISPIELE

Preise gerundet. Konkrete Preisberechnung erfolgt bei Angebotslegung. 
* Tagespreis auf Basis 30 Tage pro Monat

JETZT BUCHEN!
 +43 5 1778 97 44500   |   werbung@oebb.at   |   werbung.oebb.at

€ 1.094,50€ 5.216,-  €14,50*

 PRO TAG
 €3,-*

 PRO TAG



AUSSERGEWÖHNLICH 
LANGE WERBEWIRKSAM

langfristige Sichtbarkeit im öffentlichen Raum

Ob auf Bahnhofsvorplätzen, an Gebäuden, an Bundes-
straßen oder Kreuzungen – mit den vielseitigen Standorten 
von Dauerwerbeflächen der ÖBB erreichen Sie hohe 
Kontaktzahlen. Ein perfekter Werbeträger für dauerhaft 
angelegte Kommunikation. 

Je nach Standort variabel

Je nach Standort variabel

Nach Standort und Format variabel
Möglichkeit zur Beleuchtung der Werbefläche auf Anfrage

ab 1 Jahr

Ihr Pluspunkt

Beschreibung

Frequenz

Format

Material

Buchungsintervall

Sagen Sie Ihrer Zielgruppe, wo es langgeht!  
Großformatige Dauerwerbeformen punkten durch günstige  
Konditionen bei Laufzeiten von mehr als einem Jahr. Bleiben Sie 
lange im Gedächtnis Ihrer Zielgruppe. Nutzen Sie die zahlreichen 
Möglichkeiten, Ihre Botschaft dauerhaft anzubringen.

ÜBERBLICK

Kategorie A
Werbeentgelt

pro Jahr

Kategorie B
Werbeentgelt

pro Jahr

Kategorie C
Werbeentgelt

pro Jahr

Produktions-
kosten

Montage und 
Demontage

€ 600,- 
pro m2

€ 480,- 
pro m2

€ 345,- 
pro m2

€ 540,- 
pro m2

€ 414,- 
pro m2

€ 285,- 
pro m2

abhängig  
von Format  

und  Material

abhängig  
von Format  

und  Material

€ 480,- 
pro m2

€ 345,- 
pro m2

€ 195,- 
pro m2

1 m² bis 5 m² 

5  m2 bis 10  m2

über 10  m2

PREISE UND FLÄCHEN
Mindestfläche 1m²

Bei beleuchteten Flächen gilt ein Aufpreis von € 11,80 pro m²

Minimumverrechnung des Werbeentgelts 1 m². Alle Preise zuzüglich Steuern und Abgaben, 
vorbehaltlich Druckfehler und unterjähriger Änderungen. Stand Jänner 2024


